

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
(ідентифікаційний код 02071240)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Кісіль Роман Володимирович
1.2. Стать здобувача	Чоловіча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	38610 Географія (106 Географія)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	15.09.2024
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	09.09.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	31.12.2019
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Етнокультурний потенціал розвитку територіальних громад Чернівецької області
2.2. Анотація дисертації	Кісіль Р.В. Етнокультурний потенціал розвитку територіальних громад Чернівецької області. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 10 Природничі науки за спеціальністю 106 Географія. – Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Міністерство освіти і науки України, Чернівці, 2026. Дисертаційне дослідження присвячене комплексному суспільно-географічному вивченню етнокультурного потенціалу громад Чернівецької області як територіально організованої системи матеріальних і нематеріальних надбань, культурних практик, етнокультурних ландшафтів та інституційних можливостей, що сформувалися в процесі історичного розвитку й можуть бути використані для збереження локальної ідентичності та забезпечення соціального, економічного, туристичного й іміджевого розвитку громад. Актуальність роботи визначається посиленням ролі територіальних громад в умовах децентралізації, необхідністю збереження культурної самобутності в умовах глобалізаційних, міграційних і воєнних трансформацій, а також потребою інтеграції етнокультурних ресурсів у стратегічне та

просторове планування. Особливого значення ця проблематика набуває для Чернівецької області як прикордонного, поліетнічного і поліконфесійного регіону з високою концентрацією різнотипних об'єктів та проявів культурної спадщини.

Метою дослідження є поглиблення теоретико-методичних засад суспільно-географічного вивчення етнокультурного потенціалу, виявлення особливостей його формування, компонентної, територіальної та функціональної структури, оцінювання просторової диференціації та обґрунтування напрямів ефективного використання для розвитку територіальних громад Чернівецької області. Об'єктом дослідження є етнокультурний потенціал територіальних громад області, а предметом – суспільно-географічні особливості його формування, структури, територіального поширення та використання як чинника розвитку громад.

Методологічну основу становлять положення суспільної географії, географії культури, етногеографії, історичної географії, регіоналістики, географії населення, рекреаційної географії та просторового планування. У роботі використано системно-структурний, історико-географічний, порівняльно-географічний, статистичний, картографічний і геоінформаційний методи, методи класифікації та типізації, просторового й мережевого аналізу, а також прийоми геокодування, аналізу концентрації, доступності та побудови діаграм Вороного. Обробку й візуалізацію даних здійснено із застосуванням QGIS, GRASS GIS і Microsoft Excel. Наукова новизна дослідження полягає в обґрунтуванні суспільно-географічного змісту поняття «етнокультурний потенціал територіальної громади», уточненні його компонентної структури, формуванні геопросторової бази етнокультурних об'єктів та виявленні особливостей їх концентрації і територіальної диференціації. Удосконалено методику суспільно-географічного дослідження етнокультурного потенціалу через поєднання статистичних, картографічних, геоінформаційних та інтегральних методів, класифікацію чинників його формування і трансформації, а також підходи до аналізу територіальної структури з урахуванням концентрації, доступності й зон просторового тяжіння етнокультурних об'єктів.

Практичне значення пов'язане з можливістю використання результатів у регіональному й місцевому плануванні, формуванні пріоритетів збереження і використання етнокультурної спадщини, розвитку культурно-пізнавального та етнічного туризму, підтримці локальної ідентичності та підвищенні привабливості територіальних громад. Матеріали дослідження можуть бути використані при розробленні стратегій розвитку громад, програм охорони культурної спадщини, туристичних маршрутів, культурних проєктів і територіальних брендів.

Дисертаційне дослідження пов'язане з науковою тематикою кафедри географії України та регіоналістики Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, зокрема з темою «Просторове планування і трансформаційні процеси регіонального розвитку Карпато-Подільських областей України» (№ державної реєстрації 0121U100332). Результати дослідження використано Чернівецькою обласною радою при розробці положень Стратегії розвитку Чернівецької області на період до 2027 року, Програми економічного і соціального розвитку Чернівецької

області на 2025 рік та підготовці заходів, пов'язаних із використанням культурної спадщини і посиленням ролі етнокультурних ресурсів у розвитку територій, а також в науковій роботі кафедри географії України та регіоналістики та при викладанні курсів на географічному факультеті Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

У першому розділі «Теоретико-методологічні основи суспільно-географічного дослідження етнокультурного потенціалу територій» узагальнено наукові підходи до трактування понять «етнокультурні ресурси», «етнокультурна спадщина» та «етнокультурний потенціал», уточнено їх суспільно-географічний зміст і взаємозв'язки.

Уточнено компонентну, територіальну та функціональну структуру етнокультурного потенціалу, визначено основні просторові форми його організації та обґрунтовано культурно-відтворювальну, ідентифікаційну, меморіальну, освітню, сакральну, туристично-рекреаційну, економічну, іміджеву, соціально-інтеграційну й просторово-організаційну функції. Показано його роль у формуванні локальної ідентичності, розвитку туризму, креативних індустрій, підприємництва та територіального брендингу.

Обґрунтовано методику суспільно-географічного дослідження етнокультурного потенціалу територіальних громад, що поєднує теоретико-методологічний, інформаційно-інвентаризаційний, аналітичний, геопросторовий, типологічний і рекомендаційний етапи. Передбачено формування бази даних етнокультурних об'єктів і практик, статистичне та індексне оцінювання, картографування, аналіз концентрації й доступності, застосування ГІС-технологій та типізацію територіальних громад.

У другому розділі «Чинники та загальні закономірності формування етнокультурного потенціалу територіальних громад Чернівецької області» систематизовано чинники його формування, збереження, трансформації та використання. Запропоновано їх класифікацію за характером, рівнем, тривалістю, напрямом впливу, керованістю та можливістю моніторингу. Виокремлено природно-географічні, історико-генетичні, демогеографічні, етномовні й конфесійні, соціально-економічні, політико-правові, культурно-символічні, комунікаційно-інформаційні, просторово-планувальні та трансформаційні чинники.

Встановлено, що сучасна територіальна диференціація етнокультурного потенціалу області зумовлена поєднанням прикордонного і транскордонного положення, природної неоднорідності, складної історико-географічної генези, міграційних процесів та етноконфесійної мозаїчності населення.

Проаналізовано вплив демографічних змін, трудової й освітньої міграції, економічної спроможності громад, туризму та креативних індустрій на відтворення етнокультурних ресурсів.

Виявлено поліцентричний і мозаїчний характер просторової організації етнокультурного потенціалу Чернівецької області. Чернівці визначено головним поліетнічним культурним центром, Хотин – історико-фортифікаційним осередком, гірські громади – ядром гуцульського етнокультурного ареалу, а південні та південно-східні громади – територіями виразного румунського й молдовського культурного впливу.

У третьому розділі «Аналіз культурної спадщини територіальних громад Чернівецької області» здійснено компонентно-

	територіальний аналіз основних складових етнокультурного потенціалу. Досліджено житлову й господарську архітектурну спадщину, до якої віднесено палаци, замки, фортеці, історичну та традиційну житлову забудову, господарські й виробничі споруди. Встановлено суттєві відмінності між рівнем інвентаризації міської архітектури та традиційної сільської забудови, а просторову диференціацію проаналізовано в межах Буковинської Гуцульщини, українського й румуномовного ареалів Північної Буковини та Північної Бессарабії. Окремими складовими розділу визначено сакральну спадщину та історичні кладовища, некрополі, поховання й меморіальні місця, що розглядаються як важливі елементи етнокультурної та конфесійної структури громад. Значну увагу приділено музейній мережі області, а саме удосконалено класифікацію музеїв, сформовано їх просторову базу та проаналізовано територіальні відмінності за показниками локалізації й забезпеченості населення музейними установами. Встановлено, що музеї виконують не лише зберігальну й освітню, а й репрезентативну, туристичну та комунікаційну функції. Етнофестивальний рух досліджено як форму актуалізації матеріальної й нематеріальної спадщини. Систематизовано фестивалі за масштабом, тематикою, періодичністю й етнокультурною спрямованістю. Проведено аналіз традиційної їжі, вбрання, фольклору, ремесел, типізацію громад за рівнем етнокультурного потенціалу, а також SWOT- і PEST-аналіз, виокремлено проблеми та перспективи його використання.
2.3. Ключові слова дисертації	етнокультурний потенціал та його складові (матеріальна та нематеріальна спадщина), світова спадщина ЮНЕСКО, релігійний (конфесійний) та поліетнічний простір, ідентичність населення, етнографічні райони, туристичні ресурси, туризм і екскурсії (за видами), міграції населення, внутрішньопереміщенні особи, територіальне і просторове планування, децентралізація, територіальні громади, сучасна війна та післявоєнна відбудова України, знищення культурної спадщини та урбіцид, діаграма Вороного (GIC, QGIS, ArcGIS)
2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://dspace.chnu.edu.ua/handle/123456789/14891
2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації	Bezugly V., Kostaschuk I., Kisil R., Yavorska V., Buyanovska L. World Heritage: features, composition, and tourist significance. <i>Journal of Geology, Geography and Geoecology</i>. 2024. №33(3). P. 440-452 (Web of Science).
Рік	2024
Ключові слова	world heritage, UNESCO, heritage criteria, World Heritage List, cultural heritage sites, natural heritage sites, world heritage tourism
DOI	10.15421/112441
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001394838100003
Kostaschuk I., Kisil R. Confessional space and its structure in the context of human geography research. Часопис соціально-економічної географії. 2016. Вип. 20(1). С. 40-45	
Рік	2016
Ключові слова	релігійний простір, конфесійний простір, географія релігії, територіальна структура конфесійного простору, управлінська структура конфесійного простору, галузева (внутрішня, конфесійна) структура конфесійного простору, конфесійно-географічне районування, конфесія
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/soccongeo/article/view/6134/5681
Костащук І.І., Кісіль Р.В. Територіальна організація музеїв як об'єктів етнокультурного потенціалу Чернівецької області. Географія та туризм. 2021. Вип. 64. С. 42-53.	
Рік	2021
Ключові слова	музеї, класифікація музеїв, етнокультурний потенціал музеїв
DOI	10.17721/2308-135X.2021.64.42-52
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://www.geolgt.com.ua/images/stories/zbirnik/vipusk64/v645.pdf
Кісіль Р. Етнофестивалі у Чернівецькій області як показники поліетнічної ідентичності та складові потенціалу розвитку громад. Часопис соціально-економічної географії. 2023. №35. С. 52-59.	
Рік	2023
Ключові слова	етнофестивалі, етнокультурний потенціал, етнокультурний розвиток, поліетнічний регіон, етноконтактна область, культурне надбання народу, етнічна структура населення
DOI	10.26565/2076-1333-2023-35-05
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://periodicals.karazin.ua/soccongeo/article/view/23936/21744

Кісіль Р., Захарчук І. Етнокультурний потенціал Чернівецької області в перцепційному вимірі її

Рік	2025
Ключові слова	етнокультурний потенціал, децентралізація, територіальні громади, післявоєнна відбудова України, перцепційна географія, етнофестиваль, Чернівецька область, Україна
DOI	10.31861/geo.2025.853.143-151
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/968/989

3. Захист

3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UC7PNEvK5g8CET3dTxA-x0yQ
---	---

4. Разова рада

4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	28.09.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	28.09.2026

Голова разової ради

ПІБ	Бучко Жанна Іванівна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0066-9284

Публікації за тематикою дисертації

Бучко Ж., Стецюк А. Об'єкти історико-культурної спадщини України в умовах війни: урбіцид та його наслідки. Історико-політичні проблеми сучасного світу. 2023. Т. 47. С. 20-27.

Рік	2023
Ключові слова	історико-культурна спадщина, урбіцид, російсько-українська війна,

	пам'ятка культури, музей, туризм
DOI	10.31861/mhpi2023.47.20-27
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mhpi.chnu.edu.ua/mhpi/article/view/55/46

Бучно Ж. Етнічний туризм: від пізнання етнорізноманіття до формування етнокультурного туристичного продукту. Нішеві види туризму: колективна монографія. Берегове: Вид-во ЗУІ ім. Ференца Ракоці II, 2024. С. 164-193.

Рік	2024
Ключові слова	етнічний туризм, культурно-етнографічний туризм, історико-культурний туризм, туристичний ринок
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://dspace.kmf.uz.ua/jspui/bitstream/123456789/4526/1/Buchko_Z_Etnichnyi_turyzm_vid_piznannia_2024.pdf

Іванунік В.О., Аніпко Н.П., Бучко Ж.І. Аналіз сучасних тенденцій відвідуваності музеїв як стратегічного напрямку культурного туризму в Європі. Економіка та суспільство. 2025. Вип. № 72.

Рік	2025
Ключові слова	культурний туризм, музейна локація, туристичні прибуття, атракція, динаміка відвідуваності
DOI	10.32782/2524-0072/2025-72-60
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/5674/5615

Рецензент

ПІБ	Король Олександр Дмитрович
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	завідувач кафедри (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-1114-1090

Публікації за тематикою дисертації

Іванунік В., Брик С., Король О. Принципи оцінки та інтеграція історико-культурної спадщини Чернівецької області в рецептивний туристичний продукт. Науковий вісник Чернівецького університету : Географія. 2024. Вип. 849. С. 46-55.

Рік	2024
Ключові слова	історико-культурна спадщина, туристичні ресурси, рецептивний тур продукт, коефіцієнт пізнавальної цінності, ринкова атрактивність
DOI	10.31861/geo.2024.849.46-55
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/800/820

Korol O., Krul H., Zayachuk O., Kostash M. Methodical approaches and statistical analysis of tourist arrivals to the centers of sightseeing tourism (on the example of Chernivtsi, Ukraine). Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 2023. №37(2). P. 84-104 (Web of Science).

Рік	2023
Ключові слова	methodology of tourism flow accounting, sightseeing tours and excursions, sightseeing visits, tourism and UNESCO sites
DOI	10.24917/20801653.372.6
ISSN	2080-1653
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001025268100006

Korol O., Krul H., Skutar T. Statistical analysis of the type and seasonality of tourist arrivals at a UNESCO sightseeing tourism site: the example of Chernivtsi, Ukraine. Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 2024. №38(3). P. 29-52 (Web of Science).

Рік	2024
Ключові слова	sightseeing tourism and visits, tourism and UNESCO sites, type of visitor by place of origin, age of visitors, seasonality of tourist arrivals
DOI	10.24917/20801653.383.3
ISSN	2080-1653
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову	ні

інформацію	
Посилання	https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001339000900004

Рецензент

ПІБ	Джаман Ярослав Васильович
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	асистент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Кандидат наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	05.03.2019
ORCID	0000-0003-0471-015X

Публікації за тематикою дисертації

Джаман В. О., Джаман Я. В., Чаплінський П. Розвиток етнічного туризму в поліетнічному просторі (на прикладі Чернівців) / Development of ethnic tourism in polyethnic space (the example of Chernivtsi). Український географічний журнал. 2023. № 1. С. 35–45. (Scopus, Q2 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100905026&tip=sid&clean=0>).

Рік	2023
Ключові слова	поліетнічний простір, культурна спадщина, етнотуристичні ресурси, етнічний туризм, етнографічні екскурсійні маршрути
DOI	10.15407/ugz2023.01.035
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85160399199?origin=resultslist

Джаман Я., Джаман В. Туристичні об'єкти і розробка Вірменського етнографічного екскурсійного маршруту поліетнічними Чернівцями. Науковий вісник Чернівецького університету : Географія. 2022. Вип. 838. С. 61-71.

Рік	2022
Ключові слова	вірменська національна громада, культурна спадщина, етнотуристичні об'єкти, екскурсійний маршрут, місто Чернівці
DOI	10.31861/geo.2022.838.61-71
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/860/898
Джаман В. О., Джаман Я. В. Географія міграцій населення України: наслідки російської агресії / Geography of Migrations in Population of Ukraine: Consequences of Russian Aggression. Український географічний журнал. 2024. № 1. С. 40–48. (Scopus, Q2 – https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100905026&tip=sid&clean=0).	
Рік	2024
Ключові слова	міграції населення, міждержавні міграції, міжрегіональні міграції, внутрішньо переміщені особи, війна, регіони, Україна
DOI	10.15407/ugz2024.01.040
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/record/display.uri?origin=recordpage&zone=relatedDocuments&eid=2-s2.0-85195572068&noHighlight=false&relpos=0

Офіційний опонент

ПІБ	Мезенцев Костянтин Володимирович
Місце роботи	Київський національний університет імені Тараса Шевченка
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-1974-7860

Публікації за тематикою дисертації

Garcia Ferrari M. S., Mezentsev K., Provotar N., Iliadi M., Kartalou N.-S. Displaced public spaces in Ukrainian cities: Increasing diversity and inclusion in urban reconstruction through temporary occupation. ZARCH. 2024. Is. 22, P.76-89. (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100858388&tip=sid&clean=0>).

Рік	2024
Ключові слова	Collective urban processes, IDPs, intangible heritage, public space, temporariness, urban reconstruction, uricide
DOI	10.26754/ojs_zarch/zarch.2024229877
ISSN	2341-0531
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85198054118?

Gnatiuk O., Mezentsev K., Pidgrushnyi G. Nexus of Religion, Ethnicity, and Geopolitics – A Case of Geopolitical Fault-Line Cities in Eastern Ukraine. *Studia Regionalne i Lokalne*. 2023. Nr 1(91) (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100244940&tip=sid&clean=0>).

Рік	2023
Ключові слова	ethnicity, geopolitical fault-line cities, geopolitics, identity, religious split, Ukraine
DOI	10.7366/1509499519104
ISSN	1509-4995
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85160395940?origin=resultslist

Gnatiuk O., Puhach S., Mezentsev K. The Socio-Economic Regionalisation and the Administrative Division of Ukraine Through the Lens of the Gravity Model. *Studia Regionalne i Lokalne*. 2023. Nr 3(93). (Scopus, Q3 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100244940&tip=sid&clean=0>).

Рік	2023
Ключові слова	administrative division, gravity model, multiplicatively weighted Voronoi diagram, regionalisation, spatial planning, Ukraine
DOI	10.7366/1509499539303
ISSN	1509-4995
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85182639690?origin=resultslist

Офіційний опонент

ПІБ	Дністрянський Мирослав Степанович
Місце роботи	Львівський національний університет імені Івана Франка
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Географічний факультет
Науковий ступінь	Доктор наук, 11.00.02 Економічна та соціальна географія
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-5663-6740

Публікації за тематикою дисертації

Дністрянський М. С., Молнар Й. Й., Дністрянська Н. І., Молнар Д. С. С. Етномовна різноманітність

населення південно-західної частини Одеської області як чинник територіальної організації місцевого самоврядування. *Acta Academiae Beregsasiensis: Geographica Et Recreatio*, 2026 (1). С. 31-39.

Рік	2026
Ключові слова	місцеве самоврядування, географія етнічних меншин, картографічне дослідження етнічних меншин, адміністративно-територіальна реформа в Україні, територіальні громади Одеської області
DOI	10.32782/2786-5843/2026-1-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.kmf.uzhgorod.ua/index.php/geograph/article/view/92/83

Дністрянський М. С., Чайка, І. М. Етнографічні особливості, просторові форми та демографічний потенціал поселень Українських Карпат у контексті перспектив розвитку регіону. *Acta Academiae Beregsasiensis: Geographica Et Recreatio*. 2024. (3), С. 38–47.

Рік	2024
Ключові слова	Українські Карпати, гірські поселення, етнографічні райони, просторові форми поселень, людність гірських поселень
DOI	10.32782/2786-5843/2024-3-5
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.kmf.uzhgorod.ua/index.php/geograph/article/view/21/20

Dnistrianskyi M., Molnár J., Dnistrianska N., Molnár D.I. New realities of the administrative-territorial structure of Ukraine and areas of ethnic minorities' settlement: Geographical correlations and social consequences: Examples of Zakarpattia, Chernivtsi and Odesa oblasts *Hungarian Geographical Bulletin*, 73(4), 2024. P. 395-412. (Web of Science; Scopus, Q2 – <https://www.scimagojr.com/journalsearch.php?q=21100305226&tip=sid&clean=0>).

Рік	2024
Ключові слова	administrative and territorial reform, ethnic minorities, settlements, local self-government, territorial communities, Ukraine
DOI	10.15201/hungeobull.73.4.4
ISSN	2064-5031
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85213361575?origin=resultslist

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

ЯКУБОВСЬКА НАТАЛІЯ ОЛЕКСІЇВНА

29.09.2026